Matéria Complementar: Não
Polêmica: Não
Apelido: PODER EXECUTIVO
Indexação: FICA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL AUTORIZADO A CONTRIBUIR PARA O
COLEGIADO DE GESTORES MUNICIPAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DE MINAS
GERAIS , COM A IMPORTÂNCIA ANUAL DE R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS). PARÁGRAFO
ÚNICO. AS CONTRIBUIÇÕES FINANCEIRAS MENSAIS DEFINIDAS NO CAPUT DESTE ARTIGO
SERÃO REAJUSTADAS CONFORME DELIBERAÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE DA ENTIDADE.
Observação: PROPOSIÇÃO DE LEI N.º 015/2020.

Origem Externa
Local: PE-PODER EXECUTIVO